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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

TO THE MEMBERS OF

REPORT ON THE AUDIT OF FINANCIAL STA'IEMENTS

We have auclited tl-re financial statements of TECHNO INDUSTRIES PRIVATE
LIMITED, which comprise the balance sheet as at 31't March, 2024, the statement of
profit and loss for the year ended on 31* March, 2024, the cash flow statement for the
year er-rclecl on 31st March 2024 and notes to financial statements, including a summary
of significant accounting policies and otl-rer explanatory information.

In our opinion and to tl-re best of our information and according to the explanations
given to us, the aforesaid financial statements give the information required by the
Companies Act,2013 (the "Act") in the manner so required and give a true and fair
view in conformity with the Accounting Stanclards prescribed under the Act and otler
accounting principles generally accepted in India,

(a) In the case of the balance sheet, of thc state of affairs of the Company as at 31st

N'larch 2024;

(t) In the case of the statement of profit and loss, of thc profit of the Contpany for
the year endcd on tl-rat tlate;

(c) In the case of the cash flow statement, of the cash flow of the Company for the
vear ended on that date.

BASIS FOR OPINION

We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on
Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the Companies Acf 2013. Our
responsibilities under those Standarcls are further described tn the Aurlitor's
Responsibilitie s for tlr Atrdit of the Fimncial statefients section of our report. we are
indepenclent of the Company in accordance witir the Code of Etltics issued by the
Institute of Charterecl Accountants of India together with the ethical requirements that
are relevant to our audit of the financial statements uncler the provisions of the
companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these rcquirements and the Code of Ethics. cS
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believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to

provide a basis for our opinion on the financial statements.

RESPONSIBILITY OF MANAGEMENT FOR THE FINANCIAL STATEMENTS

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5)

of the Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance,

of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in
India, including the accounting Standards specified under section 133 of the Act. This
responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance
with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of
appropriate accounting policies; making iudgments and estimates that are reasonable
and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the Preparation and presentation of
the financial statement that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the

Company's abilit,v to continue as a going concem, disclosing, as applicable, matters
related to going concem and using the going concem basis of accounting unless

management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no
realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial

reporting process.

AUDITORS' RESPONSIBILITY FOR AUDIT OF FINANCIAL STATEMENTS

Our obiective are to obtain reasonable assnrance about whether the financial statements

as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to

issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level

of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with

Standard of Auditings will always detect a material misstatement when it exists.

Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually

or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic

decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with Standards on Auditin& we exercise professional

judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

.Identify and assess the risks of material misstatement of the Financial Statements,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedules responsive to

those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provj{,e t,---
basis for our opinion. The risk of not detectin€i a material misstatement resutting from \::
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fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion,
forgery, intentionaI ornissions, misrepresentations, or the override of Internal control.

. Obtain an understanding of internal control relevarlt to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3) (i) of
the Act, lr,e are also responsible for expressing our opitlion on whether the Cornpany
has adequate intemal financial controls lvith reference to financial statements in place
and the operafing effectiveness of such controls.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made b1, management.

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that mav cast significant doubt on the
Company's ability to continue as a going concem. [f we conclude that a material
uncertaintv exists, we are required to draw attention in our auditors'report to the
relatecl disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to
modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to
the date of our auditors' report. However, future events or conditions mav cause the
Company to cease to continue as a going concenr.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the Financial Statements,
including the disclosures, ancl whether the Financial Staternents represent the
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that,
individually or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a

reasonably knowledgeable user of the financial statements may be influenced. We
consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of our
audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of
any identified misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with govemance regarding, among other matters,
the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any
significant deficiencies in intemal control that we identily during our audit.

OTHERMATIER

During the year under audit, we have not come across any matter which we think are

relevant for end users in understanding of audit, the auditor's responsibilities or the
auditor's report.

REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMENTS

1. As required by Companies (Auditols Report) order,202O issued by a Central
Govemment of tndia in terms of Sub-section (11) of section 143 of the Companies
Act 2013, we give in the "Annexure 1." a statement of matters specified in ,pe*6g*!
3 and 4 of the order. / -,..> f I 
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2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the
best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit.

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by
the Company so far as it appears from our examination of those books.

c) The balance sheet, statement of profit and loss and cash flow dealt with by this
report are in agreement with the books of account.

d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the accounting
standards specified under section 133 of the Act read with the Companies
Accounting Standard Rules, 2021.

e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st

March, 2024 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is
disqualified as on 31't March,2024 from being appointed as a director in terms of
Section 164 (2) of the Act.

0 With respect to adequacy of Internal Financial Controls over financial reporting
of the company and the operating effectiveness of such controls, report to our
separate Report in " Annexure 2".

g) Company being a private limited company provision of section 197 reiated to
Managerial remuneration is not applicable to the company, hence the same is not
commented.

h) With respect to other matters to be included in Auditor's Report in accordance
with Rule 11 of Companies (Audit & Auditors) Ruies, 2014, as amended, in our
opinion and to the best of our information and according to explanations given
to us:

The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial
position in its financial statements - refer note - 31 to the financial statements.

u. The company did not have any long-term contract including derivative
contracts for which there were any material foreseeable losses; and

111 There were no amounts which were required to be transferred to Investor
Education & Protection Fund by the company.

a) Tlle management has represented that, to the best of its knowledge and

belief, no funds have been advanced or loanecl or invested (either from
borrowed funds or any other sources or kind of funds) by the Company to or
in any other person or entity, including foreign entities ("Intermediaries"),
with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that,fle '
Intermediary shall, whether, directly or indirectly lend or invest in othel
persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behff ofthe
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Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the

like on behaif of the Ultimate Beneficiaries;

b) The management has represented that, to the best of its knowledge and

belief, no funds have been received by the Company from any person or

entity, including foreign entities ("Funding Parties"), with the understanding,
whether recorded in writing or otherwise, that thc Company shall, whether,
dilectly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in
any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate
Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the

Ultimate Beneficiaries; and

c) Based on such audit procedures that were considered reasonable and

appropriate in the circumstances, r-rothing has come to our notice that l-ras

caused us to believe that the rePresentations under sub-clause (a) and (b)

contain any material misstatement.

The Company has not declared or paid any dividend during the year under
revlcw

vi. Based on our examination which included test checks, the company has used
an accounting software (Financial Module) for maintaining its books of
account which has a feature of recording audit trail (edit log) facility except
that the audit trail feature of Prizm software (lnventory Module) used by the
company to maintain stock records did not have the audit trail feature enabled
throughout the year. Further, t[-re audit hail facility has been operated
throughout the year for all relevant transactions recorded in the software
(Financial Module). Further, during the course of our audit we did not come
across any instance of audit trail feature being tampered with.

For, DIPAL It. SHAH & CO.
Chartered Accountants
FRN:126576W

r.l

CA Dhruv N. She

Partner
Membership No. : 173704

U D IN : 241 7370 4BKFLHZ1,437
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ANNEXURE - 1 TO THE AUDITOR'S REPORT

The Annexure referred to in our Independent Auditors' Report to the members of the
company on the financial statements for the year ended 31 March 2024, we report that:

(i) (a) (a) As informed to us and based on the inquiries, records and registers of
Property, Plant and Equipment are under compilation.

(B) As informed to us and based on the inquiries, records and registers of
Intangible Assets are under compilation.

(b) As informed to us by management in the absence of the Property, Plant and
Equipment register, the management has conducted physical verification
based on book records at reasonable intervals, in our opinion the same is
reasonable having regard to the size of the company and the nature of its
property, plant and equipment.

(c) According to the inlormation and explanations given to us and the records
examined by us, we report that, the title deeds off all the immovable
properties of land and buildings which are included under the head'Property,
plant and equipment' are held in the name of the company.

(d) The company has not revalued its Property, Plant and Equipment or
intangible assets during the year ended 31 March, 2024.

(") As informed to us by the management, there are no proceedings initiated or
are pending against the company for holding any Benami property under the
Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 and rules made thereunder.

(ii) (a) The stock of Finished Goods, Semi Finished Goods, Stores and Spares, Raw
materials and Consumables excluding stocks with third parties and stocks with
branches have been physically verified at the year-end by the management. third
parties and branch heads have certified the company's stock held by them as at
the year end. According to the workings provided to us for stock verification
conducted by management, the coverage and procedures used by the
management is appropriate. The discrepancies noticed on physical verification of
inventory as compared to book records were not 10% or more in aggregate for
each class of inventory.

(b) During the year the company has been sanctioned working capital limits in
excess of t five crore in aggregate, from banks on the basis of securities of
current assets; the quarterly retums/statements filed by the company with
such banks are in agreement with the books of accounts of the company other
than those as set out below: _- ---
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Name of the
Bank

Aggregate
working
capital
limits

sanctioned
(( in Lakhs)

Nature of
Current
Asset

offered as

Security

Amount
disclosed

as Per
quarterly
retum/

statement
(t in

Lakhs)

Amount
AS

per
books of
account

({ in
Lakhs)

Difference
({ in Lakhs)

HDFC Bank 5,900 Refer
Note
Below

June 30,
2023

7,437 5,8,13 7,591

HDFC Bank 5,900 Refer
Note

Below

September
30,2023

'7 )7\ 6 )9R 977

HDFC Bank 5,900 Refer
Note
Below

7,905 6,370 "1,534

HDFC Bank

&

ICICI BANK

7,000 Refer
Note
Below

March 31,
2024

8,078 7,459 619

Note: The working capital loan is secured by creating charge on Stock, Debtors & FD of the
company and personal guarantee of directors of the company Mr. Bharat J. Patel and
relative Mr. Archan B. Patel.

We would like to draw attention to Note No.45(vii) of notes to accounts which states the
reasons for above discrepancies.

(ill) (a) The company has granted unsecured loans to employees during the year. The
aggregate amount during the year, and balance outstanding as at the balance
sheet date with respect to such loans are as per table below:

()
(: J

'/

Quarter
Ended

December I

31.,2023

I

I

I

I

I
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Loans ({ in Lakhs)

196

Others

Balance outstanding (gross) as at balance sheet date in
respect of the above cases

Related parties L4"l

Others 42

Particulars

(b) In respect of aforesaid loans, the terms and conditions under which such
loans were granted are not prejudicial to the company's interest, based on the
in{ormation and explanations provided by the company.

(c) As per the information provided to us and based on the verification of
records, we report that in respect of the loans outstanding to related party
company no separate agreement has been made and the loan is repayable on
demand. For, loans provided to others stipulated repayment schedule is in
place.

(d) As informed to us by the management, in case of loans granted to related
party company there is no instance of loan being overdue for more than 90
days from the date of demand. For, loans granted to others no Amount of loan
is overdue for more than 90 days.

(e) No fresh loans were granted to same parties to settle the existing overdue
loans/advances in the nature of loan-

(f) The loans granted to the employees had stipulated the schedule repayment
of principal and payment of interest and same were not repayable on demand.

The loans granted to related party company is payable on demand the details
of which is provided below:

-Loan is Repayable on demand(A)

-Loan agreement does not specify any
terms or period of repayment(B)

Particulars All Parties

(In Lakhs)

Promoters

(In Lakhs)

Related Parties

(In Lakhs)

Aggregate amount of loans/advances
in nafure of Loans where:

141 141

Total(A+B) 141

Percentage of loany'advances
nafure of loans to the total loans

ln 77.03 o/o N 77.03 o/o

\\-

Aggregate amount granted,/ provided during the year to :

Related parties
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(i")

(v)

(ui)

(vii) (a)

According to the information and explanations given to us and based on the
review of financial statements, the company has granted unsecured loans and
guarantees for which section 185 or section 186 has been complied with.

The company has neither accepted any deposits from the public nor accepted

any amounts which are deemed to be deposits within the meaning of section
73 to 76 of the Act and the Companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014 (as

amended). Accordingly, the requirement to report on clause 3(v) of the Order
is not applicable to the company.

The central Govemment has prescribed cost records under Section 148(1) of
the Companies Act, 2013 in respect of the company's products. Based on our
inquiries with the management, the cost records are under compilation.

The company is generally regular in depositing undisputed statutory dues
including Goods and Services Tax, Provident Fund, Employees' state

insurance, income-tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise,

value added tax, cess and any other statutory dues and any other material
Statutory dues, as may be applicable, with the appropriate authorities as

observed by us during the course of our examination of the books of Accounts
carried out in accordance with generally accepted Auditing Practices in India.

According to the information and explanations given to us, no undisputed
amounts payable in respect of provident fund, income tax, sales tax, wealth
tax, service tax, duty of customs, Value Added Tax, Goods & Service Tax, cess

and other material statutory dues were in atrears as at 31 March 2024 for a

period of more than six month from the date they became payable except the
following:

(b) According to the inJormation and explanations given to us and based on the
records of the company, the dues outstanding of VAT, CST, ESIC and
Income Tax at the year - end on account of dispute is as under:

Sr
No.

Name of Statute Nature of
Dues

Financial Year to
which it relates

Amount in {
Lakhs

I Income Tax Act, 1961 TDS 2008-09 to2022-23 3.38

Sr.
No.

Name of Statute Nature of
Dues

Financial
Year to
which it
relates

Amount Of
Dispute

Amount in {
Lakhs

Amount
Deposited

1 Central Sales Tax
Act and Vat Act

Gujarat

Sales

Tax/Y al
2013-14 J,/./6 7.57

\

DCCT.
Gujarat

I

I

I

Forum
where

dispute is
pendingI

I

I
I

I

I I



Employees State
Insurance Act,

-1948

ESIC 21
7.46

ESIC
Court

3 Employees State
Insurance Act,

-1948

ESIC 7 Nil ESIC
Court

4 Income Tax Act,
1961

Income
Tax and
Interest

20'13-1.4 277.09 Nil CIT
Appeals

(viii) The company has not surrendered or disclosed any transaction, previously
unrecorded in the books of account, in the tax assessments under the lncome
Tax Act, 1961 as an income during the year. Accordingly, the requirement to
report on clause 3(viii) of the order is not applicable to the company.

(ix)(a) The company has not defaulted in repayment of loans or other bonowings or in
the payment of interest thereon to banks.

The company has taken a loan from director Mr. Bharat Patel which is
repayable on demand. Interest on loan is payable @ 9 % p.a. which is recorded
in books of accounts. According to the information and explanation given to us,
such loan and interest thereon have not been demanded for repayment during
the relevant financial year.

(b) The company has not been declared as a wilful defaulter by any bank or
financial institution or govemment or any goverrunent authority during the
year.

(c) The company has been sanctioned new term loans from ICICI bank during the
year under review, however such loan has not been disbursed yet.
Accordingly, the requirement to report on clause 3(ix)(c) of the order is not
applicable to the company.

(d) According to the in{ormation and explanations given to us and on an overall
examination of the balance sheet of the company, we report that no funds
raised on short term basis have been used for long term investment by the
comPany.

(e) The company does not have any subsidiaries, associates or ioint ventures.
Accordingly, the requirement to report on clause 3(ix)(e) and (f) of the order
is not applicable to the company.
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(x) (a) The company has not raised any money during the year by way of initial
public offer or further public offer (including debt instruments) hence, the
requirement to report on clause 3(x)(a) of the Order is not applicable to the
comPany.

(b) Thu company has not made any preferential allotment or private placement
of shares or convertible debentures (fully, partially or optionally convertible)
during the year under audit) hence, the requirement to report on clause
3(x)(b) of the Order is not applicable to the company.

(xi)(a)

(b)

(c)

No fraud by the company or no fraud on the company has been noticed or
reported during the year.

During the year no report under sub-section (12) of section 143 of the
Companies Act has been filed in Form ADT-4 as prescribed under rule L3 of
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the Central Govemment;

The company is not a class of company to which section 17(9) of The
Companies Act,2013 read with Rule 7 of the Companies (Meetings of Board
and its powers) Rules, 2014 applies. However, based on the representation
of the management, we report that management has not received any
whistle blower complaints during the year.

(xii) In our opinion and according to the inJormation and explanations given to
us, the Company is not a nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii)
(a),(b) and (c) of the Order is not applicable to the company.

(xiii) Section 177 is not applicable to the company hence the same is not
commented upon. Transactions with the related parties are in compliance
with section 188 of Companies Act where applicable and the details have
been disclosed in the financial statements, etc. as required by the applicable
accounting standard.

(xiv) (a) In our opinion and based on the examination, the company does not have
and intemal audit system and is not required to have an intemal audit
system as per the provisions of the Companies Act, 2013. Hence, the
requirement to report on clause 3(xiv)(a) and (b) of the Order is not
applicable to the company.

According to the inlormation and explanation given to us, the company
has not entered into any non-cash transactions with directors or persons
connected with him and hence the requirement to report on clause 3(xv) of

c
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the Order is not applicable to the company
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(xvi) (a) The provisions of section 45JA of the Reserve Bank of India Act 1934 (2
of 1934) are not applicable to the company. Accordingly, the
requirement to report on clause (xvi)(a) of the order is not applicable to
the company.

(b) The company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing
Finance activities without obtaining a valid Certificate of Registration
(CoR) from the Reserve Bank of India as per the Reserve Bank of India
4ct,1934;

(c) The company is not a Core Investment Company (CIC) as defined in the
regulations made by the Reserve Bank of India, Accordingly the
requirement to report on clause (xvi)(c) of the order is not applicable to
the company.

(d) There is no Core Investment Company as a part of the Group
Accordingly, the requirement to report on clause (xvi)(d) of the order is
not applicable to the company.

(xvii) The company has not incurred cash loss during the financial year under
audit. Company has not incurred any cash loss during the immediately
preceding financial year.

(xviii) There has been no resignation of the statutory auditors during the year
accordingly the requirement to report on clause (xviii) of the order is not
applicable to the company

(xix) On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realisation
of financial assets and payment of financial liabilities, other information
accompanying the financial statements, our knowledge of the Board of
Directors and management plans and based on our examination of the
evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention
which causes us to believe that any material uncertainty exists on the date
of the audit report that company is not capable of meeting its liabilities
existing at the date of balance sheet as and when they fall due within a

period of one year from the balance sheet date. We however state that this
is not an assurance as to the future viability of the company. We further
state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit
report and we neither give any guarantee nor any assurance that all the
liabilities faliing due within a period of one year from the balance ,sbeeti:--
date, will get diicharged by the Company as and when they fall due.

\
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(xx)(a) there are no unspent amounts towards Corporate Social Responsibility
(CSR) requiring the transfer to a fund specified in schedule VII to the companies
act in compliance with the second proviso to sub section (5) of section 135 of the
said Act. Accordingly reporting under clause 3(xx) (a) & (b) of the order is not
applicable.

For, DIPAL R. SHAH
Chartercd Accoun
FRN:125576W

.D t/

CA Dhruv N. Sheth
Partner

Date: 27/06/2024
Place: Ahmedabad

Membership No. : 173704
UDIN: 2417370 4BKF[HZ1437
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ANNEXURE 2:

ANNEXURE TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON
THE FINANCIAL STATEMENTS OFTECHNO INDUSTRIES PRIVATE LIMITED

Report on the Internal Financial Conhols under clause (1) of Sub Section 3 of Section
143 of the Companies Act,2O13 "the Act")

We have audited the Internal Financial controls over financial reporting of Techno

Industries Private Limited ('the company') as of 31't March, 2024 in conjunction with
our audit of the financial statements of the company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's Management is responsible for establishing and maintaining intemal
financial controls based on the intemal control over financial reporting criteria

established by the Company considering the essential components of intemal control
stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Financial

Reporting (the "Guidance Note") issued by the Institute of Chartered Accountants of
India. These responsibilities include the design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the

orderly and efficient conduct of its business, including adherence to the Company's
policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and
errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely
preparation of reliable financial information, as required under the Act.

\\

'26

Auditor's responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's intemal financial controls
over financial reporting with reference to these Financial Statements based on our audit.
We conducted our audit in accordance with the Guidance Note and the Standards on
Auditing as specified under Section 143(10) of the Act, to the extent applicable to an
audit of intemal financial conhols and, both issued by the Institute of Chartered
Accountants of India. Those standards and the Guidance Note require that we comply
with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether adequate intemal financial controls over financial reporting
with reference to these Financial statements was established and maintained and if such
controls operated effectively in all material respects. our audit involves performing
procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the intemal financial

,_,..
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Meaning of Intemal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting with reference to these

Financial Statements is a process designed to provide reasonable assurance regarding

the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for
external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A
company's internal financial control over financial reporting r,r,ith reference to these

Financial Statements includes those policies and procedures that

(1) Pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly
reflect the transactions and dispositions of the assets of the Company;

(2) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit

preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting

principles, and that receipts and expenditures of the Company are being made only in

accordance with authorisations of management and directors of the Company; and

(3) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of

unauthorised acquisition, use, or disposition of the Company's assets that could have a

material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Control over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of intemal financial conkols over financial reporting

with reference to these Financial Statements, including the possibility of collusion or

improper management override of controls, material misstatements due to error or

fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the lntggtal.- -..-.-

0

\

controls over financial reporting with reference to these Financial Statements and their
operating effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting
included obtaining an understanding of internal financial controls over financial

reporting with reference to these Financial Statements, assessing the risk that a material

weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of
intemal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the

auditors' judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of

the financial statements, whether due to fraud or error. We believe that the audit
evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit
opinion on the internal financial controls over financial reporting with reference to these

Financial Statements.

w



financial controls over financial reporting with reference to these Financial Statements
to future periods are subiect to the risk that the internal financial control over financial
reporting with reference to these Financial Statements may become inadequate because

of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or
procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, and to the best of our information and according to the explanations
given to us, the Company has, in all material respects, adequate intemal financial
controls over financial reporting with reference to these Financial Statements and such

intemal financial controls over financial reporting with reference to these Financial

Statements were operating effectively as at March 31, 2024 based on the intemal control
over financial reporting criteria established by the Company considering the essential

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered
Accountants of India.

For, DIPAL R. SHAH & CO.
Chartered Accountants
FRN : 125575W rr*E o\!

)
+

t:2 ilryL

Date:2t lOe 1621
Place: Ahmedabad

CA Dhruv N. Sheth
Partner
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Membership No. : 1737M
UDIN: 2q1 73 1 o tr o K FaHLL\ j \

I



TECHNO INDUSTRIES PRIVATE LIMTTED
BALANCE SHEET AS AT 31-03-2024

(AII amounts in I Lakhs)

PARTICULARS NoTE
NO,

AS AT
3143-2024

AS AT
3l-012023

EQUITY AND LIABILITTES
(1} SHAREHOLDER's FUNDS

(a) Share Capital
(b) Reserves and Surplus
(c) Monev received aBainstShare warrants
(d) Foreign Cunen yTraislation Reserve

:r

1,250

6,\17
1,25t'

5,238

TOTAL ? (a+b+c+d) 7.367 6,!lEE

(2) SHAAE APPUCATION MONEY PEND!NG ALLOTMENT

(3) NON CTJRRENT LIABILITIES
(a) LonB-Term Borowngs
(t') Deferred Tax I-iabilitics (Net)

(c) Other LonB Ttrm Liabilities
(d) Lonr-TermProvistuns

4

5

6

7

27

13

11

140

lli
+1

l3
118

IoIAI ? l.+b+c+d) 192 2u7

(4) CURRENT UABIUTIES
(a) Short-Term Bonowings
(b) Trade Payables

{il Micro Enrerprises and Small Enterprisg

liilOtherthan Micro Enterprises and Small E rerp.is6
(c) Oth€r Current Liabilities
(d) Short-Term Provisions

6

l0
l1

2,268

3,430

387

3,043

907

2,O70

3,686

437

1,219

765

39

I

7.U9 6,920
TOTAT ? (1+2+3+4) l!1,607 13,696

(1) NON CI,'IRRENT ASSETS

(a) ftoperty, Plant and Equipments & lntanSible Assets

(i) Property, Plant and Equipments
(ii) Intangible Asets
(iii) Capital work-n-pro8ress
(iv) Inlangible Ass€ts under dev€lopmmt

(b) Non{unent Investments
(c) Def€ired Tax Asseb (Net)

(d) tnng-Telm Loans and Advances
(e) Other Non-Current Assets

ASSETS

13

1{

t:
851

771

'lrl

300

617

805

16

2{9
IOITU. ? (a+b+c+dle) 1,479 1,686

e) CURRENT ASSETS

(a) Cu.rentlnvestm€nts
(b) lnventones
(c) Tmde Receivables

(d) Cash and Cash Equivalmts
(e) Short-Term Loans and Advanc€s
(0 OtIrcr Cunent Assets

l5
16

17

1E

19

1,131

1,O76

224

40

3sv
7,397

940

103

15

II

rorAl { (a+b+c+dae+r) 12,010

loral a (1+2) .11,607 13,596

I

I

II

Signif i(ant A.(ountint Policies I

TECHNO INDUSTRIES PRIVATE LIMITED
For and on Behalf of Board

DIPAL R. SHAH & CO
Chartered Ac(ountants
FRN:126576W

ffi
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B J. Patel
oN ^/

CA Dhiuv N. Sheth
PartnerDirector

DIN : 0(x11515
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TECHNO INDUSTRIES PRIVATE LIMITED
STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED ON 31-03.2024

(All amounts in a Lakhs)

In terms of our audit report attached
DIPAL R, SHAH & CO.
Chartered Accountantsfor and on Behalf of Board

Bh

Director
DIN : 004

A-

(l

ah

Director
IN : 10178847

='xl,CA Dhruv N. Sheth
Partner

*l

t5

o Ritul

o Membership No. : 173ZOa '--\==

Place : Ahmedabad
I

Hari n Namdev

PARTICULARS
NOTE
NO.

3',1,03-202,1

fOR fUE YEAR
ENDEDON

20

21

22

2i

A
I.

II.

Revenue frcm OpeEtions
(a) Sales of Producls
(b) Sales of Services
(c) Other Operating Revenues

Other Income

CONTINUING OPERATION

75,194

12i7
25

%

13,712

1,121

32

III Totallncome(I+Il) 15,872 14.919

EXPENSES

(a) Cost of Materials Consumed
(b) Changes in Inventories
(c) Employee benefits expenses
(d) Finance Cost
(e) Depreciation and Amortization expenses

(0 Other expenses

24

25

26

n

28

11,374

l.223)

2,218

229

m4
1,831

9,850

(89)

1,852

261

176

1.,715

IV Total Expenses 15.633 13,763

VI.
v .

VIII.
rx.
x.

Profit before Exceptional and Extraordinary Items (lII - IV)
Exceptional ltems - (Cain)/Loss
Profit before Extraordinary ltems and Tax(V-VI)
Extraordirary ltems
Profit before Tax (PBT) IVI-VIID
Tax Expenses of Continuing Operations:
Current Tax (including Wealth Tax)

Taxes for Previous Years
Def erred Tax Expmses/ (Income)

29

318

(0)

\27)

1,169

1,178

I
1,169

1.150

300

0)
01)

1,1v
{

1,150

XI Prof it/(Loss)from Continuing Operations (IX-X) 878 862

B
BI
82
XII

DISCONTINUING OPERATION
ProfiV(Loss) for the Discontinuing Operations
Tar Expense of Dis(ontinuing Operations

ss) from Dis.ontinuing Operations (81-82)Lo
XIII Profit/(Loss) for the Year (XI +XII) 878 862
xlv Earning Per Equity Share

(1) Basic
(2) Dilured

7.O3

7.03

5.89

6.89

I

I

0NHC31

(Cohpany Secretary)
Pla(e : Ahmedabad

1S (\

D"t", 2rl06l2g
D{''Jrlo611o29

TECHNO INDUSTRIES PRIVATE LIMITED
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F6rth" v.rr end.d on 31-0:L202'I For lhe y€,.nd.d on 3t43-2023

:0.1

229

(1)

z

261

I,I5.I

.119

P.ni.{ha
A. Cah flow fom opntn8.divttiB
Net Prcfit/ 0-/N) h.fqe Ex.eprimol and *t'aord i.ary xm3 .nd ta:
Adiushnate fin:

DepRiation and mortisli@

Pr.* on *lP.f Ard
A$€rs Writren off

FM
140

(z,)
(12r)

2

ts2)

(25r')

1t2

.!r

(l)
12

(185)

206

13

(46)

(663)

(2)

42

01)
(32)

1,583

07ll)

Opali.t pEfil/ (16') bef@ w.rbry..pit l ch.nt..
chanea in |oo*in..doit l:

Adistnert\ _fot litftNe) / dn^< r, .?rft,D8 dr*rsi

T6.le !@ivabl6
Othe. CuFmt &sers
shd-Tffi I Mnr and Advanc6
LdE T€m Laft.nd Adlanc6
Othd Nd Cit,mt Aq[s

Adjushtunt 6i ,dw / Ucnedr) i qdtinz litbiliti6

Oths @tmt liabilitB
Short-Im Borcwint9
Short-remr phvisids
Othd Llnt Ttm liabrlihe!
kng-tern pEvisic

1,.In5

(r)
t,.tl,o

(3Or))

1,101

1.72t
(e)

1,119

(3r8)

801

Csh flow fron Exc.ption.l.nd erh.oi.lin..y item8

Cash s€nerarel hd oFratids
N.r inmme ti\ (paid) / retunds

N€t..sh flow rsn/ (u*d in) op€r.titr8 rdiviti€r (A)

(116)

(1:r0)

(348)

010)

(130)

B.C n flm fltm irvstint adiviti.s
CaFtal qpenditlr.on lixed a$eir, nt luding .aP't.l advan.6
long ttm Ldns & AdvancG
PnreJs itum rale of fiald as*rs

,n ometar (paid) / retund\

..!h Row froE/ (8ed in) itrv6ting a<tivitres {B)

flow r'rom eltra..dtnan items

(261)

(706)

(29)
(88) (lr r)

C.sh flow froo financi.g activities

(3 L7)

(9681(317)

3

937

1X
9q

9101,075

..shflowfrcm/(u*d in) firandnE r.hviti€ (cl

in@.s€/(dd.&)inc.ehandodhequiv.lents(A+B+C)

,nd cash .qlivilonts 6t th. l,cginnhg ol rhc rar
Efte.l o( €x.han8. difLffi @ €tatmst of 6oreig! oimqv Cash and

and.a5h equivalents atthc cnd ofthe yc

ash flow from straordinrry it*q

TECHNO INDUSTRIES PRIVATE LIMITED
for.nd on Behaff of Board

DIPAL R. SHAH & CO
Charter€d A.countants
FRN : 126575W

CASH TLOW STATEMENT OF TECHNO INDUSTRIES PRIVTITE LIMITED

l.i oo
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-
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D
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tN : 10178847

CA Dhruv N. Sheth
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Note No. L : Summary of Significant Accounting Policies

1. Corporate information

Techno Industries Private Limited (earlier known as Techno Industries Limited),
Incorporated in India on May 01, 2000 under the provisions of the companies Act, 1956.

The Company is a manufacturer of Elevators, Submersible pumps and it spare parts.

2. Basis of preparation

These financial statements have been prepared in accordance with the generally

accepted accounting principles in India under the historical cost convention on an

accrual basis. These financial statements have been prepared to comply in all material

aspects with the accounting standards notified under the Companies (Accounting

Standards) Rules, 2021, specified under Section 133 and other relevant provisions of the

Companies Act,2013. The accounting policies adopted in the preparation of financial

statements are consistent with those of previous year.

All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the

Company's operating cycle and other criteria set out in the Schedule III (Division I) to
the Companies Act, 2013. Based on the nature of products and the time between the

acquisition of assets {or processing and their realisation in cash and cash equivalents,

the Company has ascertained its operating rycle as 12 months for the purpose of
current - non{urrent classification of assets and liabilities.

The accounting policies adopted in the preparation of financial statements are

consistent with those of previous year.

3. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

3.1 Uses of estimates

The preparation of financial statements in conformity with Indian GAAP requires the

management to make iudgments, estimates and assumptions that affect the reported

amounts of revenues, expenses, assets and liabilities and the disclosure of contingent

liabilities, at the end of the reporting period. Although these estimates are based on the

management's best knowledge of current events and actions, uncertainty about these

assumptions and estimates could result in the outcomes requiring a material adjustment

to the carrying amounts of assets or liabilities in future periods.
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3.2 Property, Plant & Equipment

Property, Plant and Equipments are stated at cost, net of accumulated depreciation and

accumulated impairment losses, if any. The cost comprises purchase price, borrowing
costs if capitalization criteria are met and directly attributable cost of bringing the

Property, Plant and Equipment to its working condition for the intended use. Any trade

discounts and rebates are deducted in arriving at the purchase price.

Subsequent expenditure related to an item of Property, Plant and Equipment is added

to its book value only if it increases the future benefits from the existing asset beyond its

previously assessed standard of performance. All other expenses on existing Property,

Plant and Equipment including day-to-day repair and maintenance expenditure and

cost of replacing parts, are charged to the statement of profit and loss for the period
during which such expenses are incurred.

Gains or losses arising from derecognized of Property, Plant and Equipment are

measured as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount
of the Property, Plant and Equipment and are recognized in the statement of profit and
loss when the Property, Plant and Equipment is derecognized.

3.3 Depreciation on Property, Plant and Equipment

Depreciation on Property, Plant and Equipment is calculated on Written donn value
basis using the rates arrived at based on the useful lives as per Schedule II of the

companies Act, 2013.

The company has used the following useful life of the asset to provide depreciation on

its Property, Plant and Equipment.

a \o

o
t-
o

c.

Types of Asset Useful life (Years)

AC and Office Equipments 5

Buildings 30

10Furniture & fixtures

Computers & Laptop 3

Patterns 15

Plant & Machinery 15

Servers 6

Vehicles 8
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3.4 Intangible Assets

Intangible Assets acquired separately are measured on initial recognition at cost.

Software being a part of Computer is amortized by rate of depreciation for computers

as provided in Schedule II to the companies Act, 2013.

Intangible assets are amortized on a straighGline basis over the estimated useful

economic life as under:

Types of Asset Useful life (years)

Technical Know How 10

Software 5

Gains and losses arising from derecognition of an intangible asset are measured as the

difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and

are recognized in the statement of profit and loss when the asset is derecognized.

3.5 Impairment of tangible and intangible assets

The company assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset

may be impaired. If any indication exists, or when annual impairment testing for an

asset is required, the company estimates the asset's recoverable amount. An asset's

recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use.

Where the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount, the asset is

considered impaired and is written down to its recoverable amount. In assessing value

in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-

tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money

and the risks specific to the asset. In determining net selling price, recent market

transactions are taken into account, if available. If no such transactions can be identified,
an appropriate valuation model is used.

The depreciation is provided on the revised carrying amount of the asset over its
remaining useful life.

3.6 Leases

Where the Company is the lessee

Leases, where the lessor effectively retains substantially all the risks and benefits of

ownership of the leased item, are classified as operating leases. Operating lease

a
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payments are recognized as an expense in the statement of profit and loss on a straight-

line basis over the lease term.

3.7 Borrowing costs

Borrowing costs includes interest and amortization of ancillary costs incuned in
connection with the arrangement of borrowings.

3.8 Inventories

Inventories are valued as follows:

Raw material and components- Lower of cost and net realizable value. However
materials and other items held for use in the production of inventory are not written
down below cost if the finished products in which they will be incorporated are

expected to be sold at or above cost. Raw Material includes Containers stock which are

used by the company for transportation of goods and in view of management, the same

is considered as Raw Material. Cost is determined on Weighted Average Cost basis and
include all cost incurred in bringing the inventories to their present location and

condition.

Work-in-progress and finished goods- Lower of cost and net realizable value.

Cost of work in progress does not include labour cost and a proportion of

manufacturing overheads (if material) based on normal operating capacity. Cost is
determined on Weighted Average Cost basis using weighted average cost method.

Cost of finished goods include labour cost and a proportion of manufacturing
overheads (iI material) based on normal operating capacity. Cost is determined on

Weighted Average Cost basis using weighted average cost method.

Net realizable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less

estimated cost of completion and estimated costs necessary to make the sale.

Obsolete, slow moving and defective inventories are identified at the time of physicai

veriJication of inventories and wherever necessary, such inventories are written off/
provided for during the year.

3.9 Revenue recognition

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will
flow to the Company and the revenue can be reliably measured. The following specific

recognition criteria must also be met before revenue is recognized.
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a. Sale of Coods

Revenue from sale of goods is recognized when all the significant risks and rewards of
ownership of the goods have been passed to the buyer, usually on delivery of the
goods. The company collects Goods service tax on behalf of the government and,
therefore, these are not economic benefits flowing to the company. Hence, they are

excluded from revenue. The company provides for warranty provision for general
repairs for twelve months on all its products sold, in line with industry practice. The

company does not provide extended warranties to its customers.

b. Sale of Services :

Revenue from maintenance contract is recognized on a pro-rata basis over the period of
the contract as and when services are rendered. Revenue from other sales services is

recognized when the related service is provided to the customer and advance received

from customer is shown under liability until the related services are performed. The

company collects Goods service tax on behalf of the govemment and, therefore, these

are not economic benefits flowing to the company. Hence, they are excluded from
revenue.

c. Interest

Interest income is recognized on a time proportion basis taking into account the amount
outstanding and the applicable interest rate. Interest income is included under the head
"other income" in the statement of profit and loss.

d. Export Benefits

Export Benefits are recognized for export of Goods, if the entitlement can be estimated

with reasonable accuracy and conditions precedent to claim are fulfilled. The

receivables related to export benefit are classified as Balance with revenue authority

under the head "Short Term Loans & Advances".

3.10 Foreign curency translation

Foreign curency transactions and balances

Initial Recognition

Foreign currency transactions are recorded in the reporting currency, by applying to the

foreign currency amount, the exchange rate between the reporting currency and the

foreign currency at the date of the transaction.
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Conversion

Foreign currenry monetarv items are retranslated using the exchange rate prevailing at

the reporting date. Non-monetary items, which are measured in items of historical cost

denominated in a foreign currency, are reported using the exchange rate at the date of

the transaction.

Exchange differences

The exchange differences arising on settlement of foreign currency monetary items or

on monetary items of the Company rates different from those at which they were

initially recorded during the year, or reported in the previous financial statements are

recognized as income or as expenses in the period in which they arise.

3.11 Retirement and other employee benefits

a. Retirement benefit in the form of provident fund is a defined contribution scheme.

The company has no obligation, other than the contribution payable to the provident
fund. The company recognizes contribution pavable to the provident fund scheme as an

expenditure, when an employee renders the related service.

b. Gratuity liability is a defined benefit obligation and is provided for on the basis of an

Acturial valuation provided by Life Insurance Corporation of India made at the end of
each year end.

c. Accumulated leave, which is expected to be utilized within the next 12 months, is

fieated as short term employee benefit. The Company measures the expected cost of
such absences as the additional amount that it expects to pay as a result of the unused

entitlement that has accumulated at the reporting date. The company accumulates leave

upto 50 days per employee and the surplus leaves over and above 50 leaves are paid in
the succeeding financial year.

d. Bonus to the employees are paid as per the Payment of Bonus Act.

3.12 Income taxes

The expense comprises current and deferred tax. Current income tax is measured at the

amount expected to be paid to the tax authorities in accordance with the Income-tax

Act,'1961 enacted in India. The tax rates and tax laws used to compute the amount are

those that are enacted or substantively enacted, at the reporting date.

Deferred income taxes reflect the impact of timing differences between taxable ircome
and accounting income originating during the current year and reversal of timing
differences for the earlier vears. Deferred tax is measu usln g the tax rates and the tax
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laws enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax liabilities are recognized for all taxable timing differences. Deferred tax
assets are recognized for deductible timing differences only to the extent that there is
reasonable certainty that sufficient future taxable income will be available against which
such deferred tax assets can be realized. ln situation where the company has

unabsorbed depreciation on cary forward tax losses, all deferred tax assets are

recognized only if there is virtual certainty supported by convincing evidence that they
can be realized against future taxable profits.

At each balance sheet date, the Company re-assesses unrecognized deferred tax assets.

It recognizes unrecognized deferred tax assets to the extent that it has become
reasonably certain or virtually certain, as the case may be that sufficient future taxable
income will be available against which such deferred tax assets can be realized.

The carrying amount of deferred tax assets are reviewed at each reporting date. The

company writes-down the carrying amount of deferred tax assets to the extent that it is
no longer reasonably certain or virtually certain, as the case may be, that sufficient
future taxable income will be available.

3.13 Earning Per Share

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period
attributable to equity shareholders by the weighted average number of equity shares

outstanding during the period.

For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the

period attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares

outstanding during the period are adjusted for the effects of all dilutive potential equity
shares.

3.14 Segment reporting

Identification of segments

The company's operating businesses are organized and managed separately according

to the nature of products, with each segment representing a strategic business unit that
offers different products and serves different markets. The analysis of geographical

segments is based on the geographical location of customers.
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3.15 Provisions

A provision is recognized when the company has a present obligation as a result of past

event; it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be

required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of
the obligation. Provisions are not discounted to its present value and are determined

based on best management estimate required to settle the obligation at the reporting
date. These are reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best

estimates.

Provisions for warranty related costs are recognized when the prcduct is sold.

Provision is based on historical experience. The estimate of such warranty related costs

are assessed annually for adequate provision of expenses which is calculated based on

the expected amount of material cost, travelling cost and other ancillary cost to be

incurred during such warranty period.

3.16 Current Versus Nonturrent classification:

The company presents assets and liabilities in the balance sheet based on Current/Non-
Current classification. An Asset is treated as Current when it is:

> Expected to be realized or intended to be sold or consumed in normal operating

rycle,

) Held primarily for the purpose of trading,

F Expected to be realized within Twelve months alter the reporting period or

D Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle

a liability for at least twelve months after reporting period.

All other assets are classified as Non-Current.

A liability is considered as current when it is:

) Expected to be settled in normal operating cycle,

D It is due to be settled within twelve months after the reporting period or

) There is an uncondihonal right to defer the settlement of the liability for at least

twelve months after the reporting period.

The company classifies all other liabilities as Non-Current.
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3.17 Cash and Cash equivalents

Cash and Cash equivalents in the cash flow statement comprise cash at bank and in
hand and fixed deposits.

3.18 Contingent liabilities

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose

existence will be confirmed by the occurrence or non-occurrence o{ one or more

uncertain future events beyond the control of the company or a present obligation that
is not recognized because it is not probable that an outflow of resources will be required

to settle the obligation. A contingent liability also arises in extremely rare cases where

there is a liability that cannot be recognized because it cannot be measured reliably. The

company does not recognized a contingent liability but discloses its existence in the

financial statements
Ar-tJ
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TECHNO INDUSTRTES PRIVATE LIMITEf)

( All a'nounts i ? Lakhs, except Share Datd, Per Sharc Ditn and u'herc other.oise stited )

NOTE NO.2 SHARE CAPITAL

{A) Authorized, Issued, stbs.nb.d and P

(B) Reconciliation ofnumber o( and at the end of the

PARTICULARS
fORTHEYEAR

ENDED ON

3\43:2024

FOR THE YEAR
ENDED ON

3l-03-2023

Number of Share Outstanding as at the beginningof the year

Add:
Numb€r ofShares Allotted as fully Paid-up Bonus Shares dufing vear

Number of shares allotted dunng the year as full), paid-up
pursuant to a.ontract wirhout pavmentbeing received in cash

Number ofshares allotted to emplovees pursuant to ESOI'S/ ESP5

Number of shares allotted for cash puEuant to public issue

Number of shares bou8ht back during theyear

1,24,99,999

't.21,99,999

1,21,99,999

1,21,99,999

Number of shares outstandins as at the end ofthe year 1,24,99,999 1,24,99,999

(C) Details of shares held ftore than 5o/o shaies:

ffi
't/ |

\

PARTICULARS AS AT
37-03-2024

AS AT
31-03-2023

Paid-up Shire Capital
1,24,99,999 Equity Shares of 410 each

Less: Calls Unpaid by Drectors & other officers

Add: Equityshares forfeited (paid-up)

Authorized Share Capital
1,50,00,0t10 Equity Shares of t 10 each

Issued & Subscribed Share Capital
1,2-1,99,999 Eqldqr' Shares of { 10 each

15,00,00,000

72,49,99,990

72,49,99,990

15,00,00,000

72,19,99,9.N

12,49,99,994

TOTAL { 72,19,99,990 12.49,99,990

AS AT 31-03-2024 AS AT 31-03-2023

Cl.ss of shares/Name of shareholder
held

Equity shares with voting rights
Bharatbhai livarlal Patel

Othcrs

1,21,97,O99

3.02,900

97.48"n

2.12',:,,

1,21,97,099

3,02,900

97.58 .q.

2.12v"

TOTAL 1,24,99,999 100.000/0 1,2),99,999 100.00%

33r

a

o-

F o

7Q4



TECHNO INDUSTRIES PRryATE LIMITED

( AII flrnounts in ( Lnkhs, except Sharc Data, Pet Share Ddti anil u'hete othenoise stitetl )

Details of shares held moterc at the end of the

NOTE NO.3 RESERVES AND SURPLUS

4:
a

D
DAC I 1

AS AT

31-0!2023

AS AT

31{}2024
Profit/ (Loss) for the period

S€curitiesPrcmiu Accourt

3,613

1,6?5

s7s 4,492

7,625

TOIAL I 5,238 878 6,117

opening Balance

Profit / loss for the period
Less: Ropos€d Div. on Equity Shars
Tax on dist. Profits on Equity Shares

Transfer to Res€rves

2023-24 2022-23

3,613

S75

It62

2,i42

s6l

TOTAL T 4,t92 3,613

\

v
:,,

F

o
*

o

S

Shares held by promoters at the end of the year

S. No. Cla$ of shar€VName of Promoters No. Of Shi.es d/ir of Total Sh.res
o/o Ch.ng€ durinS

th€ yeai

(A) 202}25
Equity shar€s with voting rights

1

2

3

Bharatbhai l. Patel

Ritab€n B. p.tel
Raiiv r. Patel

L27,q,O99
3,02,800

r00

97.38t/o

2.42o/o

0.000/o

TOTAL 1,21,99,999 100.00%

(A) 2022-23
Equity shares with voting rights

I

3

Bhaiatbhail Patel

Ritabetl B patel

Raiiv J. Patrl

1,21,97,099

3,02,E00

100

97.Sarh

2.Ark
0.t)0o/0

TOTAL 7.24,99,999 100,,0



TECHNo Ir!*DUSTRIES PRMTE LIMITEI)

( All afiourlts in t Lakhs, except Share Data, Pet Sharc Datut and tohere othefloise stated t

NOTE NO.4 LONG.TERM BORROWINGS

PARTICULARS AS AT
31-0}2024

AS AT
31182023

UNSECURED LOANS
From R€lat€d Panies
Bharat l Patel

ABD Diamonds Pvt Ltd

Secured Loans
HDFC Bank (CECL Loan)

27 23

60

3l

IOIAL I 27 115

Loon lrcm dtector is tepoyoble on demand ond it ottrods intercst rcte @ 9-0o % p-o-

NOTE NO.5 DEFERRED TAX LIABITITIES (NET}

PAITTICULARS
AS A'T

3l-03-2024
AS AT

31-03-2023

openht Balance

Add: Deferred Tax Expens€ for the vear
L.essrDefened lax lncome For the year {R€versal of DTL)

{1

)i

52

t1

TOTAL I ll .ll

NOTE NO.6 OTHER I.ONG TERM I.IABILITIES

PARTICULARS
AS AT

374T2024
AS AT

314}2023
Other Deposits :

- Security Deposit ftom Dealers/Distributors I1 l3

IOTAL { '11 13

NOTE NO.7 LONG-TERM PROVISIONS

PART'ICULARS
AS AT

31-0,202{
AS AT

3l-03-?023

Provisions for t€ale En.ashment llr) tls

TOTAL { 140 l1E

\ (-
zA,*.
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TECHNO INDUSTRIES PR]VATE LIMITEI)

PARTICULARS AS AT
31-03-2074

AS AT
3143-2023

SECURED LOANS
Crsh Credit A..ount and Overdraft Facility
HDFC Bank

lclcl Bank

Current Maturity of Long Term Debt :

HDFC Bank (GECL Loan)

1,780

455

:13

1,982

llll

IOIAL { 2,268 2,070

( All afioufits in ( Lakhs, except ShareData, Per ShareDatn and u)here oth.nl'ise stated )

NOTE NO.8 SHORT-TERM BORROWINGS

HDFC Bank (GECL Loan) - Guarant€€d Emergency Credit Line (CECL) is sanctioned in tems of Gov€mm€nt of India, by

way of workint Capital Term Loan. The facility is covercd by r00% Cuarantee from NCCTC (National Gedit Guarantee

Trustee Company Limited (MinisEy of Finance, Govemment of lndia) and is Cuaranteed by Direclor Mr. Bharatr. Patel. the

rate of interest on the loan as at 31.03.2024 is 9.25 % p.a. The total tenor of loan is 48 Months with 12 months of moratorium

period Furthermore, th€ loan is s€cured by way of extension o{ s€cond ranking char8e over existing primary and collateral,

s€curities including mortgages created in favor of the Bank namelv, R€sidential Bungalow of Director Mr. Bharat Patel and

Techno House, Fix€d D€posits, Personal Guarante.s, Stock, Book Debts.

Cash credit account with HDFC Bank rs secured bv primary charge on Stock and Fixed Deposits, turther by way of Personal

guarant€es ftom dLector lv{I. Bharat Patel and by hypothecation of all present and futue cunent assets in the foffr of Stocks

and Fixed Deposils. Non Agricultural Land situated at Oganaj, Ahmedabad owned by Diftctor Bharat J . Pat€l and Land and

Building namely Techno Hous€ owned by the company. The interest mte on cash cr€dit as on 3r.03.2021is9.75 'h p.a.

Ov€rdraft account with ICICI BanI is s<ured by primary (harge on Movable F ed Assets, Current Assets.Irnmovable

Fixed Ass€t b€ing 1. Office situated at Netvision House, Sub Eot -1, Ne.r Parimal Railway Crossing, and 2. Non

Agri.ultural Plot at Ognaj and turther by way of Pe6onal guarantees ftom dire.tor Mr. Bharat Patel and relative of dire.tor

Mr. Archan Patel.The interBt rate on overdraft a.(ount as on 31.032024 is9-50 % p.a.

NOTE NO.g TRADE PAYABLES

PARTICT]I ARS AS AT
31-03-202.1

AS AT
31-03-2023

Trade Payable for Coods

Trade Pavabl€ for Expenses & Capital Coods

7-167

163

3,.198

188

TOTAL { 3,,130 3,686

NOTE NO.10 OTHER CURRENT LIABILITIES

PARTICULARS AS AT
3a43-2024

AS AT
3143-202J

Statutory Dues

Advance from Customers
Accrued Interest on Loans

281

624

2

ri6
608

1

TOTAL { 907 765

AI
a
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TECHNO INDUSTRIES PRIVATE LIMITED

Ageing and Bifurcation of Trade Payables
Outstanding for following Periods from due date of Payments

as at3l/O3/2024

Outstanding for following Periods from due date of Payments
as at 3l/O3/2O23

PVI.
o

o
t

N

Particulars
Less than 1

Years
1-2 Years

More Than 3
Years

Total

I. MSME 3',t37 387

II. Others 3,031 7 1 4 3,043

IIl. Disputed Dues of
MSME
IV. Disputed Dues
OTHERS

Particulars
Less than 1

Years
1-2 Years 2-3 Years

More Than 3
Years

Total

I. MSME 437 0 437
II. Others 3,225 11 4 9 3,24e

III. Disputed Dues of
MSME
IV. Disputed Dues
OTHERS

F

( All amounts in { Lakhs, except Share Data, Per Share Data and where otherwise stated )

For ageing purpose, bill date is taken as due date of payment.
_.-=-_-:-

_o il
E))

2-3 Years
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TECHNO I]']DLISTRIES PRIVATf L]MITf D

( AII anounts in 7 Lakhs, except Share Data, Pet Sharc Datn and uherc othenoise stateil )

NOTE NO.11 SHORT.TERM PROVISIONS

PARTICULARS AS AT
3143-2024

AS AT
3l-03-2023

Provisn n For tncome Tax

Provision For Erp€nses

Prolision for Employe€ Payable

Provisron for Warranlv Expens€s

121

2A

260

138

27

211

23

TOTAT I 'l-1.1 399

A provision is reco$ized for expected warranty .laims on produ.ts soid dunnS th€ year, based on past exerienc€ of the

level of repairs and retums. ltis exp€cted that these costs will be incurred in next financial year. Assumptions usd to

calculate the provisions for warranti€s were based on cunent sales level and cunent injormatim available about repairs

based on th€ on€ y€ar warranty penod for all $e products sold. Durin8 current finan.ial year, provision has been made

based on estmated expense ofrepairs, material.osl and kavelcost.

NOTE NO.13 LONG-TERM LOANS ANO ADVANCES

PARTICULARS AS AT
3143-2024

A5 AT
31-032023

Lo.ns & Advanc€s to Related P,ities:
(Unse.ued, Considered good)

Loans to Emplove.s l+ i6

TOTAL ( 1,1 l6

TARTTCULARS
AS ,TT

31-03-2024
AS AT

31-03-2023

Se.uity Deposits:

(uns€cured, Considered good)
t.l9

TOTAL I 300 ?49

NOTE NO.15 INVENTORIES

PARTICULARS AS AT
374}m24

AS AT
31-03-2023

(As taken,valued & certified by the Drectors )

Raw Material and Packing Materials

Semi Finished Coods & Wo* In Progrcss

ftrap
Finished Stock

Con3umable

2,994

697

z

272

762

2,644

607

0

166

137

TOTAL . J,131 3,55.1

,,;--

.,9
-
l-)

Af0

NOTE NO.14 OTHER NON.CURRENT ASSETS

ffi..



TIJC}INO INDUSTRIES TRIVATE LIMIIET)

NOTE NO.12 PROPERTY, PLANT ANO EQUIPM€NTS & INT NGrEt€ ASS€rS

!(Q!EBD4 T!A!!IAN DIQU IPNIEN'I (i

A..umtrhrcd Inrpiirnrcnl NET BLoCXT]I]PRECIATIONGROSS BLOCK AT COST

31-0t-2024 or-04-2023 3r-03-2024 Dr-04-2023 3r-$-202431-03,2024 01-0r-20230l{4-2023No.

l3
{
2

30

4

2.1

212

117

164

.129

t33

u8

l0
,1

l8lr
t7

I87

31

13

5

258

1u

23E

2EE

It

n

?43

141

169

ft7
t50

1,197

376

?o7

123

162

l2u
926

63

252

134

6a7

145

t,t 1l
129

s

5

88

I

I

'i

AC & O{fice Equipmcnts

Cohpulersand SelveB

office BuildinSs
Fumilures & FirturB

rli t]lr lLl I,l ll.\5ll ]L2,t'26 E EE
l.l l,hl{) 1,947IlE EE EEEEE-E

lNl !\Cf liI l {ss[19
A..uDrulrt.d lmt.irurcntDLPIIECIA'IlONGROSS BLOCK AT COST

3t oJ 2024 0t-04-2023 3l{t3-2024 0r-oil-2023 ll-{13-202,13t-t)3-2021 0l-04-20230l -l),1-2023

7tt

7no

.t

l2r! l3l
7?

1,O32 612
7?

1,032

I

TEhnical f$ow-how

t,101 lt5 r l-l1,101

IE II
I

E-EIE EEEE EEE-[E
!NTANGIEIE AIEEIU!q!]!LU$E

GROSS BLOCK AT COST

0t-04-2023 3t-03-202{ 01-04-2023 3r,03,2021 0t-{}t-2023 Jt,0t 202t 0t-0J-2023 3t-03-2024

I r(hni(r l K norv-how

:lu

I EEEEEE EEEEEE-U
o

o HC3-r. 7g!
\4

l>:

€& l!

I ,rc.unrnlitrd In\Dirn,ent

-tt

NET BLOCK



IECHNO INDUSTRTES PRIVATI LIMIIED

( All otnounts in { LflklLs, except Share Data, Per Sharc Dntn afiil tohere othenoise stated )

oetails of I

PARTICULARS
AS AT

31-0&2024
AS AT

3143-2023

Raw Materials
Rail

St€el

Eiectric lterns
Door

Others
Semi Finished Goods & Work In Itotlesg

Othels
Finished Stock
Elevators
Submersible
Congumables

Others

115

588

469

119

744
1,364

19

678

17

?25

58

105

76

560

326

271

104

1,307

23
.r91

63

103

59

7a

NOTE NO.16 TRADE RECEIVABI.ES

PARTICULARS A5 AT
31{3-2024

AS AI
31{}2023

Trade receivableg
(i) Undisputed Trade receivables - considered good
(ii) Undisputed Trade receivables - considered doubttul
(iii) Disputed Trade receivables - considered good
(iv) Disputed Trade re€eivables - considered doubdul

7,3e7

TOTAL ? 7,397

Maior €ustomers of Arc company are governmmt companies procured through tender arrangem€nts. As per the t€rms of

tender, paFnents are released alter completion of site. Completion of site tak6 a significant time, h€nce the company has

significant outst nding debtors with ageing more than 3 year6.

NOTE NO.17 CASH AND CASH EQUIVATENTS

PARTICULARS AS AT
3143-2024

AS AT
3143-2023

(A) Bilan(es v/ith Banks

Bank of Earoda

H.D.F.C. Banl Ltd

(8, Cash in hand

Bank Deposits with more than 12 months matority
Fixed Deposit with Banl with Accrued lnter€st

l
;Lll

I

471

I

4.r7

l

191

TOTAI I 1,076 940

NOTE NO.18 SHORT.TERM LOANS AND ADVANCES

A
0

PARTICULARS AS AT
3143-2024

AS AT
3143-2023

Balan.€ with Revenue Authoritv
Advance for Coods & Services

Loarls to Employees
ABD Diamonds l'vt Ltd
Advance for Expenses to Employces

2.r

23

29

142
2

4il

25

2

.1

TOTAL ? 225 103

HCSIo co



(All amounts in { Lakhs, except Share Data, Per Share Data and where otherwise stated )

Ageing of Trade Receivables

Outstanding for following Periods from due date of Payment as at 3'l/03/2024

Outstanding for following Periods from due date of Payment as at 31/03/2023

ao

Particulars
Less than 6

Months
5 Months - 1

years
2-3 Years

More Than 3

Years
Total

I. Undisputed Trade receivables -

Consider Good 4,010 528 1 ,114 394 910 7,257

ll. Undisputed Trade receivables -

Consider Doubdul

IIl. Disputed Trade receivables -

Consider Good

IV. Disputed Trade receivables -

Consider Doubtful

Particulars
Less than 5

Months
6 Months-l

years
2-3 Years

More Than 3

Years
Total

I. Undisputed Trade receivables -

Consider Good 4,556 1,350 337 3,10 814 7,397

III. Disputed Trade receivables -

Consider Good

IV. Disputed Trade receivables -

Consider Doubtful \
\\

\a

For ageing purpose, bill date is taken as due date of payment.

F
or!

rs

TECHNO INDUSTRIES PRIVATE LIMITED

\

l-2 Years

1-2 Years

IL Undisputed Trade receivables -

Consider Doubtful

fr,



IECII\O I\DLSTITIES I'RI\'ATf LIMITED

( All anounts in ? Lakhs, .xcept Share Data, Per Share Data nnil tohere otheruris. state.l )

NOTE I{O.19 OTHER CURRENT ASSETS

PARTICULARS AS AT
31-03-2024

AS AT
3143-2023

A..rued Int€rest on Torrent Por'er
39

1

1i

IOIAL < il0 15

NOT€ NO.2O SALES OF PRODUCTS

PARTICULARS AS AT
374}2024

AS AT
3143-2023

Sile of Products

Elevators and Spares

Submersible and Spares

72,436

2.658

"12,326

1,386

TOTAL { 15.194 13,72

PARTICUL4RS AS AT
314}2024

AS AT
3r-03-2023

Sal€ of Serviceg

Annual Maintenance Contract and Repairs 1.137 1,121

TOTAI, I 1,737 r,127

NOTE NO.21 SALTS OF SERVICES

NOTE NO.22 OTHER OPERATING REVENUES

NOTE NO.23 OTHER INCOME

PARTICULARS AS AT
314v2024

AS AT
31-03-2023

Other Op€rating R€v€nu€s

FreiBht, Pa.kin&lnspection and Cxh€r Charges

Order Cancellation Income

Dut_v Drah'back ln€ome

22

2

22

6

3

rOTAL ( 25 32

PARTICULARS
AS AT

374t2024
AS AT

31-{t3-2023

Excess Provision W tten off

ForeiSn Ex.hante Cain/ (Loss)

l
17

2

54

t2)

TOTAL I 55 54

NOTE NO.24 COST OF MATERIALs CONSUMEO

PARTICULARS
AS AT

31&2024
AS AT

31-03-2023

Opening Balance of Raw Mateials amd Packing Materials

Purchase of Raw Materials

ExFnses on Pumhase :

Custom Dulv & ClearinS Charges

Freight Forwardh& Packin8 &Transportation

Less : Closing Balanc€ of Raw Mat€rials and Packing Materials

2,611

11.579

S{

(2,99rJ)

2,688

9,662

52

92

(2, .1)

TOTAL { 't7,371 9,850

fh .r
oF
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TECHNO TNDUSTRIES PRIVATI LIMITED

( Au atnounts in { Lakhs, except Shite Data, Pet Share Data ttnil uhere othetu,ise state.l t

NOTE NO.25 CHANGES IN INVENTORIES

PARTICULARS
AS AT

314tm24
AS AT

314!2023
Finished Goods

Opening Balance

Less : Closing Balance

166

1272)

607

l6en

737

('t62)

0

12)

155

(166)

553

(604

99

\134

3
(0)

Work ln Progress
Opening Balance

Less : Closing Balance

Consumables
Opening Balance

Less I Closing Balance

Sfiap
Opening Balance

Less : Closing Balance

TOIAL < (23) (89)

NOTE NO.26 EMPTOYEE BENEFITS EXPENSES

PARTICULARS
AS AT

314}2024
AS AT

31{}2023
Silalies and Wages, 8onus, Gratuity.nd allow.nc.s
Salaries and Wa8es

Contribution to Provident Fund & Cnher Funds

Gratuity Exps

Leave Encashment Exp€nse

StaffWelfare Expens€s

7,932

130

36

55

66

1,620

l0l
36

34

50

TOIAI { 2,218 1,852

NOTE NO.27 FINANCE COST

PARTICULARS AS AT
3143-2024

AS AT
37-03-2023

Bank Char8€s

lnt€rest Expens€ Loans

Interest Expense on Others

46

167
'17

63

l.t0
58

TOTAL I 29 261

LI

o n ))
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PARTICULARS
AS AT

3743-2024
AS AT

3143-2023

Administrative Expmses

Bad Debls written off
Pafnmt to Auditors

Consumption of Stores & Spare Parts
CSR &Donahon Expenes

Legal & ftofessional Erpenses

Loading and Unloading Expens€s

,ob Work E (penses

Manufactudng Exp€nses

Mis.ellmeous Expenses

Prior Period Exps

Rates and taxes (excluding taxes on income)

Rent

Repairs to others
RepaiB to Plant & Ma.hinery
Repairs to Building
Sales Commission

Seling and Distribution Erfens€s

Trav€lling & Conv€yan.e E,(penses

Warranw Exps

3

13

21

77

72

33

D
1,019

46

1

89

1

54

11

26

1

.1

23

185

121

34

l1,l
17

12

27

7

11

42

27

907

21

6

n
5

56

8

D
6

11

45

180

97

2i

TOTAL < 1,E31 7,7a5

( All arnounts in ? Lakhs, except Share Data, Per Sharc Data anil uhe?e oth.tToise stateil )

NOTE NO.28 OTHER EXPENSES

NOTE NO.29 EXCEPTTONAL rTEMS - (GArN)/tOsS

PARTICULARS
AS AT

374v2024
AS AT

31-012021
(Profit) / Loss on Sale of Assets
VAT Assessment Expenses
Ass€ts Written off
Sundry Balance Wdtten Off

(1)

Ii)
2

(2)

(e)

13

TOTAL I 9 I

HA
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F
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TECHNO INDUSTRIES PRIVATf LIMITED

o\\

(i: I
I



TECHr\-o INDUSTRIES PRMTE LllltITED

( AII amounts in < Lakhs, except Share Data, Per Share Data and where otherwise stated )

30. Details of KMP and Relativ€ of KMP and Transa€tion made with Relat€d Parties for the Finan(ial Year

2023-24

List of Related Parties with whom transactions has occurred dunng the reporting pcriod or comparative period-

* Dasrath D. Mehta - lesipFed w.e.f.30.11.2023
r Kalpesh D. Dalvadi - resigned w.e.f. 22.07.2023
. Shailesh N. Shah - Appointed w.e.f. 03.08.2023

'Harimohan Namdev - Appointed w.e.f. 8.08.2023
a Ritul R. Shah - Appointed w.e.f. 03.06.2023
t ManveerJ. Jhala - Appointed w.e.f. 03.06.2023

Disclosur€ of Related

SH,

r\\

-oo

Key Management Pe$onnel Nature of Relrtionship R€lafive of KMP Nature of
Relationship

Bharat J Patel

Dasrath D. Mehta
Shailesh N. Shah

Ilarimohan Namdev

Kalpesh D. Dalvadi

Ritul R. Shah

Manveer r. rhala

Whole Time Director
Whole TimP Director
Aditional Director

Company Secretary

Compafly Secretary

Director
Dircctor

Mohini Patel

Ritaben I'atel

ABD Diamonds
Irrivate Limited

Relative of Dircctor
Relative oI Director

Common Directorship

N.me For year ended on
31/0312024

(r)

For year ended on
3W312021

(()
Transactions :

Salary Expenses :

Key Management Pelsolmel

Relative oI Key Managemmt PeEonnel

Pmfesrional F€es :

Kev Management Personnel

Interest Expenges :

Kev Management Personnel

Common director company

Interest lncome:

Common director companv

Loan Taken :

Key ManaSement Personnel

Common director companv

Loan Repaid :

Kev ManaSement Personnel

Common dAector companv

3

2

17

15

178

20

176

80

26

3

35

15

1054

222.N

1630

164

DA

\



TECHNO INDUSTRIES PRIVATE LIMITED

Loan Granted :

Common director companv

Repayment received of loan gant€d :

Commlm director companv

Closing Balances

Trade Payables

Key Management Personnel

Unsecured Loans

Key Management PeBonnel

Common director compan)

Loan & Advance

Key Management Personnel

Common d ector companv

59

196

1

27

1J2

1

21

60

31. Contingent Liabitities and commitments

Claim the as Debt

a
o

o.
oc

5ir,

Particulars As at 31 March, 2024 As at 31 March, 2023

Wilh Govemment Authorities
VAT Act
Cenhal Sales Tax Act

VAT Act
Cenhal Sales Tar Act

Employee State lnsuranc€ Act

Employee Strt€ lnsurance Act

Income Tar Act (rDS Default)

2012-13

2012-'13

2013-14

2013-1,t

2008-09 to 202!24
2013-14

21

17

7

5

2n

15

9

2t
77

7

21

2

271
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Notes to financial statements for the year ended on 31 March, 2024
(All amounts in < Lakhs, except share data per share dat. and unless otherwise stal.dl

32 Setment Repo.ting :

Business Segm€nts
The coEpnny is manu(actunn8 two diff@nt wp€ of Fodu.rs l) ElevatoE and its spare pars & 2) Submssibte Pumps. In view of this, rhe
mpanv has lo considet "Elsator Divisim' and 'Slbm6ible Dvision' as Primary Repodable segmmts, as pe. 'A.counring Srandard -r7 ,,

Setmst Reporting HM€ve!, due to subsrrntial comFtition, nsk, on going pGitior of lhe onpan], and ta.Setv in the inrerest of the companv as
w€llas in the interst or st l. h6l{ieF inr6lv.d, manatemmthas notmade di*lGueof ftimaw Report ble Setmot as p€r Ac.@ntint Standa.d -
17' S€gm€nt Reporting '.

G.oAr.phicd S€gmente

Total capital exp€nditur€ incured durinS the y€ar to acquire Propgty, Plant and Equipments and intan8ible assets in geographical
seSmmt Asia (lndia) is dis.los€d at Note 12. Segmmt r€venu€ is based on Iocation of orstomer and segment asset is bsed on
teo8raptu(dl location of csset

' E (cept for Receivables, all segment ais€ts are.lassified under India, as the Company's operatinS facilities is locat€d in lndia-

33 DefeEed Tar Lia

34 Debtors Balances
As a Part of audit Process, w€ have asked conlirmations from debtors. However, we have not received any conlimution lrom d€btors
hll the dale of audit reporl. ln the abBence ot lhe debtors conJrrmahon. rhe balan.e ot dehrors L5 luhqr to confirmation and ddtusrmpnts.

a

\.,

3-lD3l2O21

(r)
31J0312023

G)

TOTALS

TOTALS

16,4,1t)

316

14,570
85

16,7fr 1ts65

14,$7
0.32

13,$9
27

11,607 13.69rr

o
'*1

o
({

AC

3VOW24
({)

3W3|XZ'
(r)

iLr

i9 .ll

Ddded Td Uabiliti8 :

Impact ol Difl*ne betw@ block of asset as per companies A.t,2013 & Income tax A.t, 1 1 ls aa

crcs Defeftd Tu Li.bilitie!

Ddd.d T.r Ai!€t! :

Net Impact of Erp€tl,i€s charSed to P & L a.c@nt in previous and arent years but n{rt allowed Itr iftome
t i purpGe as at Ealane sheet date.

Gres Defer.d T.l Als.as
Ne( Mded Tar rj.bilitierlAste) 13 1l

.ffi..
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Notes to financial statements for the year ended on 31 March, 2024
(All amounts in < Lakhs, except share data per sh.re data and unlees otherwise stated)

35 Gratuity and other post-employm€nt benefit plans:

D€fined Conkibution Plan - Provident Fund
The Company has contributed an amount of { 100 /- (Previous Year 2022-23: I 77/) towards provident fund dunng the year, which

has b€en.harged to the statement of profit and k ss

Defin€d Contribution PIan - Employee Stat€ lnscanc€ CorPoration

The Company has contributed an amountof? 23 /- (\'ear 2022-a1: a 20/-) towards Employe Statp Lsuranc€ Corporation during th€

year, which has te€ncharged to the statement of profit ard loss.

Ddined B€rdit Plan - C.atuity
The Comp.ny has made provision of I 36 /- (Year 2022-23 : t 3,6/- ) in order to make paym€nt with Life lnsurance Corporation of India

under Croup Cratuity Scheme and contnbutes under d€fined benefit gratuity plan for its employe6. Under tlle $atuity plan every

employee who has completed fiv€ yeais or more of serice gets a gratuit_v on termination at 15 days of last drawn Mlarv for each

.ompleted year of service. frov'sion for Gratuit_v in the books has been mad€ on the basis oi the working provided by LlC. Liabilitv in

the books is not created based on th€ adurial valuation which is in violation of AS - 15 'Elnploye€ Bm€fits".

35 L€ave Encashment Policy and Bonus Policy
Provision for leave Encashment i3 made based on Poli(l of the rompany {o. leave encashm€nt and Provision for Bonus is made try
adh{ing the provisions of Pavment of Bonus Act-

o^3WW024

(r)
on 3W3l2oZ3

({)
55

;6
:r-l

a7

Company has policy to accumulate upto 50 unu*d leave of the employees and pavment for the same will be made to the employee at

the time of retirement or resignahon. Unused leaves over and above 50 leaves are paid in next fnrancial year. Provbion for l€ave is llot
made based on a.hlrial valuation.

Company pays Bonus @8.33 % of Minimum Basi€ Wages which is in.ompliance with Payment of Eonus Act,1965.

37 Corporate Social Reeponsibitity in terms of Section 135 of Companies Act,2013

3\A3nO21
(t)

3VO3p23
(r)

Amount unspent at the Start of the Year (i.e. p.ovision at the start ofthe yeao
Addi Pmvision for Current year
Amo'rnt spent durinS the year
Amount vet tobe spent (i.e. Provision at the vearend)

l1
1{

3E Small & Micro Enterprise Disdosurc
Under Mi(roSmall & Medium Enterpnse Act,2006, A company is required to dislo* the details of ouLstanding payment due to Mi.ro,
Small & Medium Enter?rise Creditors As p€r th€ inlo.mation and explanation provided to us and based on verification of details
provided, t N"il /- outstanding for payment for more than 45 days from the due date o( its payme,rt as at 31.03.2024.

39 Value of im ba[culated on CIF basis

311\3/N24
(?)

n/$tm23
(?)

136 {7:
5-16 li'2

Raw Matenals and Components

ffi
v;.--,-..---.'
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Notes to financial statements for the year ended on 31 March,2024
(Alt ,mounts in t Lakhs, exc€pt shire data per share data and unless otheruise stated)

40 Earnin ln (ac.rual basis

3Ut3l20U
(r)

31n3n023
(.)

1n 1n
177

E\port of Gdrls and Frui8ht In.ome

210

41 Erpenditure in foteign currency (accrual basis)
Company has not incuned any expendrture in loreign currmc), dunnS the yearunder revrew

42 Imported and indigenous raw materials, components and spare parts consufied

(t)

31n3DO2| 31/n3rn23
3-tt[3/2024 3ttow2i

Raw mateial and Comporedt

lndigenoudv obtained

lJ.8t%

91.111"

568

1U806

473

8,976

100.00'ro 100.00D/0 11.374 9,850

43 Share

3tto3l2324
(r)

auvl2ozt
(r)

878

t,21,99,999

80
'|,2t,99,999

7.03 6.89

Ner profit/ (l6s) as p€. St lement oI Profit & Los aIt€t tar and pnor period items
Weighted avoage numbe of equiiy shares considqed in calculation of basic and diluts Et5
Basicand diloied amings/(lc) pd share

44 Unhedged foreign curency exposure

Particulars of unhedged loreign cunencv exposure as at the reporting date

Particulars
lmport Trade Payable USD Nil /- (Previous Ye at - UsD 2/ - )

t Nil /- (Previous Year - { 161/')
UsD Nil /- (Pr€vious Year - USD Nil/- )
t Nil/- iPrevious Ye.r-t Nil/-)

Expon Trade Receivable

rc
c3r

a

S (\

o
F-

,,,"I
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TTCHNO INDUSTRITS PRIvAIE LI\IITED

(AU.mountsir i L.kh!, exceptShare D.ta, Per Shrrc D.l: and whereothe isest.ted)

45. Additional RetUlatory R.quirem€nt

{i)Title d.e& oflmmovable Property not held in name ofthe Company
All immovable prola{nes whi.h is lhown undcr the note propsti€s, plant rnd equipme.l is helJ in thD nameofthe(ompany

(ii) Revaluitior of Pmpetty, Ptat and Equipn€flts
CompaEy hdsnotdoneanv EvalLralion oi properw, planr and equitmmtdurin8 the ycar

(iii) Loans Ar. c.l to ftomot€rs, DiIectots, KMP9 .nd Related P.dies
Company has not Eranted L@nsto Promoters, Dir&tors, Key M.nagsial Pe6ons ard R€lated pa.li6.

(ivl a) OnSoinS C.pit l-Worl-In.Progress (CWIP) which b not ovddue
Company did nothaleany Capital'Work-in ftogl6 a5or the Balanesheet date.

(iv) bl Capital-Work-ln-Protl85 (CWIP) whi.h tu ovedue d wheE (Gt has *(eed€d .o,rpde to oriAinal plan.
(-ompanvdid nothale anv Capitnl-Work-in I\oEr6( as on the Balancesheet d.re.

(v) r) l.tangible Assetunder development shi<h is not oveidue
Compin! di{i nothave iny IntanglbleA\s"t under Dclelopm€nt $ on lhe Brlancesh€et datc

(v) b) lntangible Alsets under ddelopment whi(h is overdue or wh€rc .ost ha3 aceeded .omp e ro original pl.n.
Company di<i notlave any Ii'tangible Asset under Develop.rent ason the Balan(esh*t dilc.

(vi) Det.ils of Bemmi hoFrty Held
No pro.edints have b€€n initated m or are pending aSainst the Comp.n], for holdinA Benami prcFrry unds the 8€nami Tans<lim (ftohibition)

Ad, 1988 (45 of 191i8) and Rul6 madc thettud6

(vii) Borrowing from Banks or Financial lnstitutions
Company his talcn WorkinS CapitaL Loan from HDFC Eank and ICICI Bank on the basis of seritl, of Boot DebE and invmtori6.
The .ompanv h6 filed qlartsly retms or statemots with banks and the snm. e in a$emmt with th. b@ls ot a.counts oth6 tfun thore as 5et our

Bmk
(l in Lakh3) F in L.khs)

(t in Lakns)

II
t)
F

L

Iu Jd.2023 7,41; 5,8.13

$Jurel0]2 1,09.1

5,900 7,774 6,193

lr)9Ft.nibcr l0:: 6.S-t9 i,qr6
i,900 6,3i0 I 5l.l

3l Dricmbcr 2l)2: 7,055 1,177

31 Va..h 2024 8,078 619

31 March 2011

Eank

Atget te

(l i! L.lhs)
(a in l-aknr) (l ir L.khs)

Di(erence
G i, rrkhs)

:B
I

:l
i,100 3l March 2(121

otury. on thc onpdv's .u@,,t assets nnnelu shck ol tru nntotals, finielld 8mns. storks trr'das, .ors/rteiL! sloa an.l Aad, Fix.d ttq)€ns ,nd D*tots

Corl4innv ha! ouil?d latilitr nlovrdtul ltun lclcl b@tk lran Febdary - 2024.

a

a
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+

S
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TECHNO INDUSTRIES PRIVAIE LIMITED

(eiii) Wilful D€fault€r
Tt. Companl has nor tEn d€la.€d asa hilfuldefaulter lr! an! bank or tinan.ial instirution or Bovernhdtor any Eovemment authonty

(ir) R.l.tionrhip l,vith struck off.oEpani€s
As p6 the inlomation available with the conpany, th€ company has no trans.tions with the contpanis st u.k off ud€r stiotr 218 of the

Compani6 A.t, 2013 or stid 56u of Compani€ A.t, 1956

(r)Registration of chlr8e3 or satisfaction with Redekr of Compmi€s
Company his retEteEd all th€.hdges with reg:sEar, thse has b€en no chargB or $tisfa.tion yet to b€ re8i3ter.d with ROC tc_vond the statutory

(n) Compliance*ith numbet of layerc ofCompanies.
CoDp.nv de n.t halc nnv subAidtar!. ho.c tlrclc is no quLshon oI.ompliJnc. hith nlnbo oi lareF ol.,6Pani.s.

Fot the year ended or
3Un 2021

For the y.ar ended on
3UBnt23

(.)Cur"rt Ratio
(b) Debt-Equity Ratio
(.) Debt Sewi.e Cover.Ee Ratio
(d) Retlm on Equity Ratio
(e) Inventory tu ov6 ratio
(0 Trade Rfteivables t@over ratio
(gl arade piyibl€s tumov.r ratio
(h) Net capital tumover ratio
li) Net prcfit r.tio
(j)Retum on Capital employ€d
(k) Retum on investslent

4.06%

79_76%

7_52%

-10.84%

3.84%

8.70%

n_40%
1.93'A

-954%
-9.62%

1.81

0.00

11.40

0.13

4.03

2-29
1_42

1.11

0.05

0.16

1.74

0.02

10.61

0.1.t

3.8a

2.70

2_63

2.87

0.06

0_17

NA

Num.rator/Denominator Remarks for more th.n 25oh v&ian(e/
Other remnrks

CuEent Assets / Current Liabilities
(b) Debt-Equity Ratio l.on8 Tenn Debts / Shareholders Due to repayment of Unse.!rcd loan

dufing the year.

(.) Debt Seni.e Coverate Rrtio Eamings for debt service / D€bt Servi.e N,\

(d) Retum on Equity Ratio Net Income / Avelage Shareholders Equity N,\

(e) lnventory tonovet ratio Total Sales / Avera8e I

10 Tr.de R€c€iv.bl$ tumovd ratio Net Sales / Avnage Tmde Receivables

G)Trade payables tumove, ratio Nct I'urchnscs / Av.rag. Trades Paynble for Duc to in.Eas in puEhase vis-aFvis

decreas in kade payable during the year.

(h) Net (apital tumovei ratio Net Sales / Avernge Working Capital
Employed

(i) Net profit ratio Net Profit / Nct Sales

(i) Retum on Capital employed Eamln8s Bcfore lnterest and Iax / Capital
Employed

(k) Retum on investment Income hom fixed Investmenrq / Fixed Not calculatcd as rompany does not have
anv iixed income investm.nts.

'>.
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TTCHNO INDUSIRIE5 PIIN'ATt LIt'TTED

(xiii) Compliance $,ith approved Scheme(s, of Arang€ments
No S.hde ol arran8nents has ben unddta(rh b). tle.ompanv during the wrr und€r reri.w

48. fteviou! year figures
The previous y.ar! figur8 ha!. ben reworlcd, re8rouped, Euanged and r6l8ified whsevq n<{sry

(nv) Utillr:tion of Borrow€d Fund6 and Sh.re Premiutr'
(A)The company has no't advanced or l@md or invsled fuds (eilher borcw€d funds or shale premiun or anv other $lft d kind oI funds) to ary
othq pleus or entitis, iicludina fo.eign etrtili4 (lfte.mediaris) with lhe undd3tandin8 (wheth6 Rordcd in siiting q otheryis) thal the

(i) diEdy or ndir€<{v lqld or inv6t in oths ta66s m mtitiG idadlied in ant mMs whaEevq bv o! on b.haI o( the.mpanv (Ultinate

(ii) provide ary g@@nte, 9@.ity or the like to q @ behalf of the Lltirule Eenefici..i6;

{B)The @mFny h6 oot reived any fund frcN any peMn q mtitis, irdudin8 foreiF eniitiB {Fmding Party) with rfie udersta int (wheth6

@.ded in wlitin8 or othmie) that th€ ompany 3hall

(i) diE{y o. inditlrdy laid 6 iny6t in oths pskru .tr otitics idertified in any manns whaL.@ver by m on beha[ of the Funding ParW (t-lttimate

(ii) psvide ay twut€€, s€clrii,v q the lile 6 behaf of the Ultimte Bqcf cian6,

45. Undi!.1o6€d In.ome
The C@Fany does not have dy trdsa.tim not ftdded in the bml(r oI a.co6t'r that has b@ suodsed q dis.lo*d as iftme dwin8 the lear in

ihc tax asc$rEnLs 
'rnd6 

the lnshetaa A.t, l%1 (sr.h as, sedh or saey d anv otho rclevant pr@Lcims of the ltr@tar Act, t9li1). FurtlE,

thde was .o peviMly ffirded in ome and no additioMl ass€ts w@ requir.d to be .ecorded in the b@k oi ac.out during the vear

47. Details of Crypto Cun€ncy or Virtual Currency
Tte Company har neither traded no. inveted in Crypto NFency q virtual Cur{cy during the finamial year oded March 31,2024. Furtha, the

Company has al$ not reeived dv deFcits .r advec fFh ay p6q fq ihe purp{e of tladiDg o hvFtint in Clypto Clllrqqv or Virtual

IECHNo INDUSTRIES TRIVAIE !I\tTTED
For.nd on Beh.lfof Board
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